Oggetto: Cambio di denominazione.



Il Dirigente generale

VISTO	lo Statuto della Regione Siciliana
-------	------------------------------------

VISTA LA LEGGE N. 266 DELL'11 AGOSTO 1991 "LEGGE QUADRO SUL VOLONTARIATO";

VISTA

LA LEGGE N. 225 DEL 24 FEBBRAIO 1992 "ISTITUZIONE DEL SERVIZIO NAZIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE" COME MODIFICATA DALLA LEGGE 12 LUGLIO 2012 N. 100 E S.M.I.;

VISTA

LA LEGGE REGIONALE N. 22 DEL 7 GIUGNO 1994 "NORME SULLA VALORIZZAZIONE DELL'ATTIVITÀ
DI VOLONTARIATO";

VISTO L'ARTICOLO 108 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 1998 N. 112 "CONCERNENTE LE FUNZIONI ATTRIBUITE ALLE REGIONI, ALLE PROVINCIE E AI COMUNI";

VISTA

LA LEGGE REGIONALE N. 14 DEL 31 AGOSTO 1998 RECANTE "NORME IN MATERIA DI PROTEZIONE CIVILE" ED IN PARTICOLARE L'ART. 7 – VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE – COMMA 1, CHE ISTITUISCE IL REGISTRO REGIONALE DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DELLA PROTEZIONE CIVILE;

VISTO

IL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA 15 GIUGNO 2011 N. 12

"REGOLAMENTO ESECUTIVO DELL'ART. 7 DELLA LEGGE REGIONALE N. 14 DEL 31 AGOSTO 1998,

CONCERNENTE LA DISCIPLINA DELLE ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE, CON IL

QUALE VIENE ISTITUITO IL REGISTRO REGIONALE DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DELLA

PROTEZIONE CIVILE";

VISTI IN PARTICOLARE GLI ARTICOLI 6 E 7 DEL SUCCITATO DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA DEL 15 GIUGNO 2001 N. 12 CHE FISSANO I REQUISITI E LE MODALITÀ PER L'ISCRIZIONE AL REGISTRO REGIONALE;

VISTA

LA CIRCOLARE 2 NOVEBRE 2001 N. 1 "REGOLAMENTO REGIONALE CONCERNENTE LA DISCIPLINA

DELLE ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE – ATTUAZIONE DELL'ART. 7 DELLE LEGGE

REGIONALE N. 14 DEL 31 AGOSTO 1998. NOTE ESPLICATIVE";

VISTA

LA DIRETTIVA DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 9 NOVEMBRE 2012

CONCERNENTE "INDIRIZZI OPERATIVI PER ASSICURARE L'UNITARIA PARTECIPAZIONE DELLE

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ALL'ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE" CON LA QUALE, FRA

L'ALTRO, VENGONO INTRODOTTE MODIFICHE NELLA STRUTTURAZIONE DEGLI ELENCHI DEL

VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE;

VISTO

IL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA N. 519 DEL 26 AGOSTO 2013, DI APPLICAZIONE DEGLI INDIRIZZI OPERATIVI DI CUI ALLA DIRETTIVA DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 9 NOVEMBRE 2012, CON IL QUALE, TRA L'ALTRO, IL "REGISTRO REGIONALE DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DELLA REGIONE SICILIANA" VIENE RIDENOMINATO IN "ELENCO TERRITORIALE DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DELLA REGIONE SICILIANA";

VISTA

LA CIRCOLARE N. 4/2016 CON LA QUALE, "AL FINE DI UNIFORMARE L'ISTRUTTORIA DELLE RICHIESTE DI RICONOSCIMENTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE, SEDE LEGALE E MODIFICHE STATUTARIE DELLE O.D.V. ISCRITTE ALL'ELENCO TERRITORIALE DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DELLA REGIONE SICILIANA, IL DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE FORNISCE LE INDICAZIONI NECESSARIE";

VISTA

L'ISTANZA, ASSUNTA AL PROTOCOLLO DI QUESTO DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE IN DATA 28 GIUGNO 2016 PROT. N. 37659, CON LA QUALE IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DENOMINATA "ORGANIZZAZIONE EUROPEA VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE" – DISTACCAMENTO COMUNALE DI TERRASINI, AVENTE SEDE LEGALE IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII N. 54 – 90045 TERRASINI (PA), HA AVANZATO A QUESTO DIPARTIMENTO DOMANDA PER IL CAMBIO DI DENOMINAZIONE IN "NUCLEO OPERATIVO DI PROTEZIONE CIVILE EMERGENZA AMBIENTALE";

CONSIDERATO

L'ESITO FINALE FAVOREVOLE DELL'ISTRUTTORIA DELLA SUDDETTA ISTANZA AI SENSI DELL'ART. 9 DEL D.P.REG. N. 12/2001 E DELLA CIRCOLARE N. 4/2016 DEL DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE.

DECRETA

ARTICOLO 1

Ai sensi dell'art. 9 del D.P.Reg. n. 12/2001, è disposto il cambio di denominazione dell'Organizzazione di Volontariato di Protezione Civile da "Organizzazione Europea Vigili del Fuoco Volontari Protezione Civile" a "Nucleo Operativo Di Protezione Civile Emergenza Ambientale"

ARTICOLO 2

Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art.68 co.5 della l.r.21/2014, come sostituito dall'art.98 co.6 della l.r.09/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione siciliana entro 7 giorni dall'emissione a pena di nullità dell'atto.

Palermo, 25 LUG 2016

Il Dirigente Generale Capo del Dipartinent